

رییس محترم پژوهشکده / مرکز پژوهشی

با سلام، احتراماً به اطلاع می‌رساند به منظور حمایت از انجام پروژه‌های هدف‌دار تحقیقاتی در راستای مأموریت و طرح‌های پژوهشکده‌ها و مراکز پژوهشی فعال دانشگاه، معاونت پژوهش و فناوری بر اساس طرح حمایت از پژوهشکده‌ها در سال ۱۳۹۵، از طرق زیر از بکارگیری پژوهشگران پسادکتری و دانشجویان دکتری در پروژه‌های تحقیقاتی پژوهشکده‌ها و مراکز حمایت خواهد نمود.

۱- اعطای ۵ بورس پسادکتری (شامل ۲۰ میلیون ریال در ماه حق‌الزحمه و ۶۰ میلیون ریال هزینه‌های انجام طرح).

۲- تامین مابه‌التفاوت هزینه بکارگیری آن‌دسته از پژوهشگران پسادکتری که طرح آنان توسط صندوق حمایت از پژوهشگران مورد تأیید قرار گیرد (۵ مورد).

۳- اعطای تعداد ۸ بورس سالانه برای بکارگیری دانشجویان دکتری (۱۲۰ میلیون ریال در سال).

برای بهره‌گیری از این حمایت، مراکز و پژوهشکده‌ها باید با در نظر گرفتن موارد زیر درخواست خود را از طریق تکمیل فرم شماره ۱ پیوست (و سایر مدارک مندرج در فرم شماره ۱) و از طریق مدیر واحد پژوهشی به این مدیریت ارسال نمایند. جزییات حمایت به شرح زیر است:

۱- پژوهشکده‌ها و مراکزی که به درخواست قبلی معاونت برای ارسال گزارش کار سالانه در قالب فرم‌های ارسالی پاسخ داده باشند و گزارش آنان مورد ارزیابی مثبت قرار گرفته باشد در اولویت برخورداری از حمایت قرار خواهند داشت. ارائه گزارش سالانه برای سایر پژوهشکده‌ها برای برخورداری از این حمایت الزامی است. همچنین پژوهشکده‌ها باید دارای طرح فعالیت پنج ساله بوده و این طرح را به معاونت ارائه کرده باشند و یا همزمان با درخواست ارسال نمایند.

۲- فعالیت پژوهشگر/دانشجو باید بگونه‌ای باشد که در راستای طرح پنج‌ساله فعالیت پژوهشکده منجر به توسعه حوزه‌های جدید علمی-فناوری برای فعالیت پژوهشکده/مرکز گردد بگونه‌ای که زمینه پاسخگویی به

نیازهای پژوهشی و صنعتی را در آینده برای پژوهشکده/ مرکز فراهم نماید. این موارد باید در پیشنهاد پژوهشی به روشنی توجیه گردد.

۳- برای بکارگیری پژوهشگران پسادکتری باید پیشنهاد پژوهشی مطابق فرم ضمیمه تکمیل و به مدیریت پژوهشی دانشگاه ارائه گردد. دستاوردهای پژوهشی مورد انتظار شامل خروجی‌های علمی و نیز نحوه تأثیر بکارگیری پژوهشگر در راستای توسعه فعالیت‌های مرکز/ پژوهشکده در اجرای طرح پنج ساله آن در فرم به روشنی بیان گردد.

۴- هدف اصلی از حمایت از دانشجویان دکتری، توسعه همکاری بین اساتید دانشکده‌ها و پژوهشکده‌ها و بهره‌مندی پژوهشکده‌ها از توان دانشجویان تحصیلات تکمیلی در راستای توسعه فعالیت پژوهشی آنها است. بر این اساس، چنانچه موضوع پروژه یک دانشجوی دکتری در راستای توسعه فعالیت پژوهشی یک مرکز/ پژوهشکده تعریف گردد و توسط یکی از اساتید پژوهشکده و یا با همکاری اساتید دانشکده‌ها راهنمایی گردد، بگونه‌ای که کار پروژه در داخل پژوهشکده انجام شود، می‌تواند در چارچوب این طرح مورد حمایت قرار گیرد. دانشجویان دانشکده که مشترکاً توسط یک استاد دانشکده و یک استاد پژوهشکده هدایت می‌گردند در اولویت قرار خواهند داشت. همچنین دانشجویانی که در آستانه تعریف پیشنهاد پژوهشی خود هستند (ابتدای ترم سوم یا چهارم) اولویت دارند.

۵- در بررسی درخواست‌های حمایت از بکارگیری دانشجو/پسادکتری، حوزه‌های اولویت‌دار کشور (آب و محیط زیست، سلامت، انرژی،...) ترجیح خواهند داشت.

۶- بدیهی است بکارگیری پژوهشگر/ دانشجو باید در راستای پروژه‌های توسعه‌ای مرکز/ پژوهشکده باشد و نه در راستای اجرای قراردادهای صنعتی (لازم بذکر است که بر اساس آیین‌نامه پسادکتری حمایت‌هایی از پژوهشگرانی که از محل انجام قراردادهای صنعتی بکارگیری می‌شوند وجود دارد).

۷- حمایت‌های مصوب بصورت یک‌ساله خواهد بود و بر حسب مورد و بر اساس ارزیابی، قابل تمدید برای سال دوم نیز خواهد بود.

مهلت دریافت پیشنهادات برای پژوهشگران پسادکتری تا ۱۵ مرداد ۹۵ و برای دانشجویان دکتری تا آخر شهریورماه ۹۵ خواهد بود. برای انجام اطلاعات بیشتر خواهشمند است با آقای دکتر بیات با ایمیل bayat@sharif.edu تماس حاصل فرمایند.